

ОАО МФК "Салым финанс"

Отчет о финансовом положении по состоянию на 28 февраля 2021 года
(в тысячах кыргызских сом)

	28 февраля 2021 года	29 февраля 2020 года
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	649 515	257 404
Обязательные резервы на счете в НБКР	70 000	25 000
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	36 460	12 497
Средства в банках	152 150	154 840
Кредиты, предоставленные клиентам	2 430 357	2 002 439
Прочие активы	145 713	8 894
Основные средства и нематериальные активы	9 101	7 525
Активы в форме права пользования	3 022	7 069
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	28 483	27 349
Отложенное налоговое требование	-	-
Итого активы	3 524 801	2 503 017
Обязательства и капитал		
Обязательства		
Средства банков и других финансово-кредитных учреждений	1 743 618	1 432 119
Средства клиентов	1 172 223	507 204
Прочие займы	-	24 778
Выпущенные облигации	74 867	125 343
Обязательства по аренде	4 203	8 169
Текущее обязательство по налогу на прибыль	1 356	1 341
Отложенное обязательство по налогу на прибыль	2 906	91
Прочие обязательства	36 533	31 775
Итого обязательства	3 035 706	2 130 821
Капитал		
Уставный капитал	250 000	250 000
Дополнительный капитал, внесенный физическими и юридическими лицами	50 000	
Нераспределенная прибыль	189 095	122 196
Итого капитал	489 095	372 196
Итого обязательства и капитал	3 524 801	2 503 017

Председатель Правления

Кулов М.Т.

Главный бухгалтер

Асыранбекова Ж.А.



ОАО МФК "Салым финанс"

Отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе
по состоянию на 28 февраля 2021 года
(в тысячах кыргызских сом)

	28 февраля 2021 года	29 февраля 2020 года
Процентные доходы	116 255	94 375
Процентные расходы	(61 192)	(45 355)
Чистый процентный доход до формирования резерва под обесценение	55 063	49 020
(Формирование)/восстановление резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	1 864	12 264
Чистый процентный доход	56 927	61 284
Доходы/убытки от операций с иностранной валютой	(706)	(73)
Комиссии уплаченные	(954)	(962)
Прочие доходы/расходы	11	57
(Формирование)/восстановление резерва под обесценение прочих активов	1 748	2 122
Операционные расходы	(32 412)	(26 917)
Прибыль до налога на прибыль	24 614	35 512
Расходы по налогу на прибыль	(1 356)	(1 341)
Прибыль за год	23 258	34 170
Прочий совокупный доход	-	-
Итого совокупный доход/ (убыток)	23 258	34 170

Председатель Правления

Кулов М.Т.

Главный бухгалтер

Асыранбекова Ж.А.

